gere Sepolturam quia servitium est de jure temporali, et nequit ex-

tendi ad spiritualia. Card. Petra, tom. 2. Commentar, ad Constitut. 2

Honorii III, n. 18. Samuel de Sepultur. , tract. 1 , disp. 5 , controv. 1 ,

conclus. 8. Laverius, loc. cit , cap. 14, tit. 2, num. 146. Ventriglia,

Panimol., Murga, et alii passim.

Item Sepulturam sibi eligere libere possunt novitii extra etiam

monasterium , et in alia ecclesia, quia cum hi possint cum vivi libere

discedere a monasterio , et ad saeculum redire, cap. Consuluisti 19,

cap. Statuimus 23 , de regularib. cum similibus, id illis debet eliam

permitti in morte, arg. cap . Religiosis 5, de Sepulturis in 6 , ubi ideo

praecise prohibetur religiosis professis eligere Sepulturam, quia velle,

et nolle adhuc habent cum obedientiam nondum promiserint, sine

dubio possunt sibi libere eligere Sepulturam. Pirhing, loc. cit., n. 25.

Reiffenstuel, loc. cit. , n. 45. Donat. tom. 3, tract. 10, q. 4 , verb. Se-

pulturam n. 6 et alii passim.

Religiosi tamen professi in claustris morientes non possunt sibi

eligeresepolturam. Communissima textu expresso in c. cap. Religiosi 5,

de Sepulturis in Gibi : Religiosi, nisi a propriis monasteriis adeo forsitan
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sint remoti, quod ad ea, cum moriuntur, commode portari non possint,

nequeunt (cum velle, vel nolle non habeant ) sibi eligere Sepulturam,

sed sunt apud sua monasteria tumulandi.

Et hoc procedit etiam de praelatis et superioribus regularibus ,

quia licet praelatis habeant aliquod velle, et nolle, non tamen pro-

prium, et absolutum a regula et constitutionibus, sed commensuratur

illis non concedant, standum est juri canonico in cit. cap . Si religio-

si 5, de Sepulturis in 6, quod loquitur de religiosis indistincte et uni-

versaliter ; Ubi enim jus non distinguit, nec nos distinguere debe-

mus, l. De pretio 8, ff. de Publiciana in rem action . et verba generalia

generaliter sunt intelligenda cap. Quia circa 22, de privilegiis. Tum

quia regulares per praelaturas, seu superioritates non desinunt esse

regulares et in ipsis perseverat dispositio juris canonici in dict. cap.

Si religiosi, quia quamvis respectu suorum subditorum habeant velle

et nolle, secus autem respectu suorum superiorum, ut patet de supe-

rioribus, seu praelatis localibus respectu provincialium , et de pro-

vincialibus respectu generalium, et de generalibus respectu Summi

Pontificis . Sic expresse Donatus , tom. 3 , tract. 10, qu. 2. Bordon,

tom. 2, resolut. 52, n . 158 , et alii contra multos alios.

Pro impubere nequeunte sibi eligere Sepulturam , potest ipsi illam

eligere pater, ubi ad id adest legitima consuetudo. Communis textu

expresso in cit. cap. Licet 4 , de Sepult. in 6 ibi : Licet pater minores

filios, qui nequeunt antequam ad annos pubertatis perveniant, eligere

Sepulturam possit ( si consuetudo terrae id habeat ) quo voluerit se-

pelire, hoc tamen non potest, ubi consuetudo hujusmodi non habe-

tur , sed sunt cum suis majoribus, vel in parochiali ecclesia tumu-

landi.

Nequit tamen pater Sepulturam eligere filio impuberi ubi nou

adest tali consuetudo, ut expresse loquitur citatus textus, ibi : Hoc

tamen non potest, ubi consuetudo hujusmodi non habetur. Et sic tenent

Barbosa in d. cap. Licet 4 , de Sepultur. n . 5. Gratian. disceptat. 94 ,

n. ultim. Bellet, disquisit. cleric. , part. 1 , tit. de cler. debitor. 2 3 ,

n. 17. Sperell. decis. 89 , n . 3. Pignatell. tom. 7 , cons. 21 , num. 1 .

Passerin de statu homin ., tom . 2, q . 187 , art. 4 , n. 270. Mattheuc.

loc. cit. , n. 25. Genues . in prax. cur. Episc. Neapolit. , cap. 76, n. 4 ,
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impres. Venet. , ubi tradent hanc consuetudinem non esse Neapoli,

Card, Petra, loc. cit . , sub. n . 9. Vers . Verum, ubi refert sic in termi-

nis firmasse. Sac. Cong. conc. in Placent. 27 novemb. 1649, in qua

respondit. Ad primum : Patrem, si legitima consuetudo loci id non ha-

beat, eligere non posse. Et sic censuit novissime Sac. Cong. conc. in

Alexanen, in funerum 15 julïï 1742, in resp . ad 4 et 5 dubium.

Non desunt tamen doctores magni nominis defendentes, quod

hodie generaliter , et nulla attenta consuetudine permittitur parenti-

bus eligere Sepulturam filio impuberi in quacumque ecclesia etiam

regularium. Sic . Ventriglia in Prax annotat. 52, 2 unic. , n . 13 .

Barbos, in Summ. apostol., decis . verb. Sepultura, n . 14. Laurent. de

Peirin. de privileg. regul. , tom. 3, in fine pag. 570. Samuel de Sepult. ,

tract. 1 , disp. 6, controv. 1 , conclus. 4. Murza, disqu . moral., tom. 1 ,

tract. 7, sect. 2, disquisit. 9 , 2 1 , conclus. 2 , n . 4. Nicolius, Lucrubat.

utriusquejur., tom. 1 , lib . 4 , tit . 15, de interdict. , n. 21 , et videtur

facere Rota, decis . 16 , n . 8 , post Antonell. , de jurib . clericor. in Ca-

salen. Quarta funeralium super bona jure 16 januarii 1617, coram

eminentissimo Caprara, ubi non requirit licentiam parochi, aut capi-

tuli, et alii , qui omnes se fundant in resolutione Sacr. Cong . regula-

rium sub die 20 januar. 1640 , penes Perein. , loc . cit. Barbosam, loc.

cit., n. 14. Murgam, loc . cit. n . 7 , quae sic habet : « Sacra Congre-

gatio negotiis regularium praeposita saepius censuit licere parenti-

bus in quacumque ecclesia voluerint, etiam regularium eorum filiis

minoribus, qui ad annum pubertatis nondum pervenerunt, eligere

Sepulturam , nec a parochis locorum impediri posse, aut debere,

praesertim vero si in dictis regularium ecclesiis sepeliri consueve-

rint, vel in eis habeant sepulcra majorum. Et ad id facit decret.

Sacr. Congreg. conc. in Novarien. 15 martii 1704, in respons. ad

primum.

»

Si adsit sepulcrum majorum in ecclesia regularium, tunc prae-

cisa consuetudine, debent impuberes ibi sepeliri ut declaravit Sac.

Cong. concil. in Firmana jurium parochialium ad tertiam, et in Nova-

rien. 15 martii 1704, ad primum testo Cardin. Petra, loc. cit., n. 9,

in fine.

Facultas permissa patri eligendi Sepulturam filio impuberi non

Supplem. Vol. IV. P. 2 , 86

682 SEPOLTURA

potest exerceri post mortem ipsius filii , sed solum pendente ipsius

vita . Sperel. decis. 89, n . 5. Card. Petra, loc. cit. , n . 11. Nicolius ,

loc. cit., tit. 15, de interdict. n . 21. Murga, loc. cit., tract. 7 , sect. 2,

disquis. 9,2 9, n . 3. Lavorius, loc . cit., tit . 2, cap . 11 , sùb . num. 18 .

Aldan in compend. canonic. resol., lib . 2 , tit. 17 , n. 5. Barbosa, cit.

aap. 10 n. 28 et in Summa apostolic . , decis . verb. Sepultura, n. 6. Ven-

triglia, loc. cit., n. 18. Diana, tom . 5 , tract. 3 , de casib. occurrent.

tempore mortis resolut. 107 , circa med. et sic . declarasse. Sacr. Cong.

Epist. et regul. in Fulginaten. 27 octob . 1587 , nempe quod Sepoltu-

ram pro filio minori in vita, non post ejus mortem, potest pater eligere

testantur Barbosa, în Summa, loc. cit. n. 6. Ventriglia, loc. cit. , n . 5,

subdens etiam sic rescripsisse in una Montis pelusii 6 junii 1559,

sub. verb. Quarto funeralis, num. 32, decret. Sacr. Congreg. conc. in

respons. ad 1.

Deficiente patre, potest mater eligere Sepulturam filio impuberi ,

si ad id occurrat legitima consuetudo ; secus non Card. Petra, loc.

cit. n. 6, Barbosa, eit . cap. 10. num. 38. Panimol . tom . 1 , decis. 5 ,

adnot. 3, n. 24. Lavorius, loc. cit. , cap. 11 , n . 119 et alii passim. Et

declaravi, Sacr. Cong. conc. in majoricens ., quae refertur in const. 7 ,

Innocentii XI, 2 6, tom. 5 , Bullarii, et adducitur a Mattheucci, loc.

cit., n. 25, ibi : Ad dubium : An mater pro filiis impuberibus possit

eligereSepulturam ? Respondit : Non licere matribus eligere Sepulturam

pro filiis impuberibus, cessante legitima consuetudine. In Avellin. n.

tamen 15 sept. 1605 , statuit sic : Etiam mater, cum pater non adest,

potest filio impuberi Sepulturam elegere , vivente tamen filio, apud

Pignatell. loc. cit.

Talis consuetudo pro eligenda Sepultura filiis impuberibus de-

bet esse generalis in loco, vel civitate ; alias consuetudo particularis

alicujus ecclesiae ceteris ejusdem urbis ecclesiis praejudicaret, ut

colligitur ex cit. cap. Licet. de Sepulturis, in 6. ibi : Consuetudo terrae

et expresse ibidem notant Archidiacon. ante n. 1. Franch. ante n. 2,

et Ancharam, ante n. 3 et alii , Sperel, cit . decis. 89, n. 30 cum seq.

allegans ad id casus decisos, et alios doctores.

Item talis consuetudo debet esse legitime praescripta, quae quod

ad patrem sufficit decennalis, cum ipsi assistat jus in cit. cap. Licet,
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approbante talem consuetudinem Card. Petra, loc. cit., n . 7, cum

Glossa, Barbosa, Ventriglia, Passerin. ibi allegatis, Mattheuc. , loc.

cit., n. 25. Sperel . loc. cit. , n. 20, cum aliis ibi adductis, et alii . Quo-

ad matrem autem, cui jus non assistit, requiritur consuetudo qua-

dragenaria, nec sufficit decennalis, Card . Petra loc. cit. , num. 12.

Sperell. loc. cit.. n. 20, cum aliis ibi allegatis, Mattheuc. loc. cit. ,

n. 25. Bursat. consil. 226 , n . 218, col. 3. Sebast. Medices loc. cit.

q. 8, n. 23. Moronus, resol. 51 , n. 43 et alii .

Et haec quadragenaria consuetudo introduci potest etiam favo-

re avorum, fratrum, consanguineorum, affinium, tutorum, admini-

stratorum, maritorum, uxorum, dominorum, et amicorum, quia etiam

in istis adest eadem ratio consuetudinis considerata in patre, vel ma-

tre, ut per Gloss. in d. cap. Licet. et ibi Franch. n . 3 , et Stephan.

Gratian, tom. 1 , disp. forens. , discept. 94, n . 80, apud Sperel, loc.

cit., n. 16, et tenent. Card. Petra, loc. cit. , n. 19 et alii apud Gratian . ,

loc. cit., aliique plures. Contrarium tamen tenuerunt Joan. Asin. 1 .

Familiaria sepulcra ff. de religios. et sumptib . funer. Bursat . consil. 226,

n. 118, col. 3. Bellet disquisit, cleric. tit. de cleric . debitor. 2 3 , n . 18 .

Barbos, in collect. ad cap. n. 6, de Sepultur.

Impuberes decedentes, non sibi electa Sepultura a supradictis ad

id facultatem habentibus ratione legitimae consuetudinis, sepeliendi

sunt in sepulchro suorum majorum, si habeant, vel si non habeant